EXECUTIVO www.tuntum.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 2

EXECUTIVO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023.

O Pregoeiro da Prefeitura de Tuntum, torna público para conhecimento

de todos os interessados, que a sessão do PREGÃO ELETRÔNICO

062/2023, que tem como objeto o registro de preços para aquisição de

kit´s para Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate a

Endemias, com abertura prevista para às 14h00min do dia 30 de

outubro de 2023, fica ADIADA para às 09h00min do dia 09 de

novembro de 2023. A sessão ocorrerá por meio do uso de recursos da

tecnologia da informação, site https://www.licitanet.com.br/, sendo

presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura na sala da Comissão

Permanente de Licitação, situada na Rua Frederico Coelho, Nº 411 –

Centro – Tuntum/MA, CEP: 65763-000. O edital e seus anexos

encontram-se disponíveis na página web do Portal Licitanet –

endereço https://www.licitanet.com.br/. Esclarecimentos adicionais no

mesmo endereço e/ou e-mail: cpltuntum@gmail.com das 08:00 às

12:00h. Tuntum – MA, 27 de outubro de 2023. Robson Thiago Arrais

Pereira Sousa - Pregoeiro.

PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESTADO DO MARANHÃO. MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA, CNPJ:

06.138.911/0001-66. PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Tuntum, através da autoridade

superior, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto

a presente publicação virem ou dela conhecimento tiverem, que

decidiu RATIFICAR a inexigibilidade de licitação, nos termos

seguintes: 1. Processo de Inexigibilidade 015/2023. Contrato nº:

269/2023. 2. Justificativa: Inviabilidade de competição. 3. Objeto:

Inscrição de 06 (seis) servidores do município para participar no Curso

de Atuação do Controle Interno Municipal. Contratado: Estratégia

\desenvolvimento Profissional LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº

39.972.842/0001-40 5. Vigência: 12 (doze) meses. 6. Valor: R$

8.775,00 (oito mil, setecentos e setenta e cinco reais). 7. Créditos

orçamentários: 04.122.0002.2004.0000 e 3.3.90.39.00. Tuntum -

Maranhão, 23 de outubro de 2023. RHICARDDO HELIRVALL

ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA – Secretário Municipal de

Orçamento, Gestão e Despesas.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 270/2023

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

(MA). EXTRATO DO CONTRATO N.º 270/2023. CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE TUNTUM, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº

06.138.911/0001-66, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TUNTUM/MA, INSCRITO NO CNPJ

SOB O Nº 30.486.318/0001-95. CONTRATADA: B. P. T. PESSOA &

CIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 22.131.483/0001-04. Base

legal: Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Pregão

Eletrônico n° 053/2023. Objeto: o registro de preços para o

fornecimento parcelado de combustíveis à frota de veículos do

município de Tuntum/MA. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor Estimado:

R$ 302.015,37 (trezentos e dois mil e quinze reais e trinta e sete

centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0002.2075.0000;

12.361.0002.2009.0000; 12.361.0086.2047.0000;

12.361.0087.2049.0000; 12.361.0008.2109.0000;

12.365.0051.2100.0000; 12.365.0051.2101.0000; 3.3.90.30.00.

Tuntum – Maranhão, 27 de outubro de 2023. RHICARDDO

HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA – SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E DESPESAS.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 051/2023

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

(MA). EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º

051/2023. LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE TUNTUM, CNPJ:

06.138.911/0001-66. LOCADORA: IGREJA CRISTÃ EVANGÉLICA

DE TUNTUM, CNPJ sob o n.º 01.116.580/0001-40. Base legal: Lei nº

8.666/93, e Lei nº 8.245/91. Processo de Dispensa n° 004/2023.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação

contratual do contrato firmado entre as partes, no dia 13/03/2023.

PRAZO: 06 (seis) meses. Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

02.06.12.365.0051.2100.0000; 3.3.90.39.00. Tuntum (MA), 11 de

setembro de 2023. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA –

PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO.  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023................................................................................................................ 1
PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO .......................................................................................................................................................... 1
EXTRATO DO CONTRATO N.º 270/2023............................................................................................................................................................................. 1
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 051/2023 ..................................................................................................................................... 1

VOL. III - Nº  0660/2023
ISSN – 2965-3746

SEXTA - 27 DE OUTUBRO DE 2023

EXECUTIVO www.tuntum.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

VOL. III - Nº 0660/2023 – SEXTA - 27 DE OUTUBRO DE 2023
ISSN - 2965-3746

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

Prefeito Municipal

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretaria Municipal De Orçamento, Gestão E Despesas

CAROLINE SOARES LIMA

Secretária Executiva

www.tuntum.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

RUA FREDERICO COELHO, N°411 - Centro - CEP : 65763000

Tuntum – MA

Contato: (99) 99220-0236

		2023-10-28T13:13:35-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166